
URS
Licenční SMLOUVA č. S1300018305

o poskytnutí licence k užívání Programového vybavení a Datových souborů ÚRS a poskytnutí dalších služeb, uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a 
roku (podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona) mezi těmito Smluvními stranami:

ÚRS CZa.s., se sídlem: Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice 
IČ: 47115645, DIČ: CZCZ699000797, zastoupena:
Kontaktní osoba:
(dále jen „Poskytovatel")

a
Pražská vodohospodářská společnost a.s. se sídlem: Evropská 866/67, Praha 160 00 
IČ: 25656112, zastoupena:
Kontaktní osoba:
(dále jen „Nabyvatel"), (dále společně jen „Smluvní strany"), (dále tato smlouva o užívání právjen „Smlouva").

I. Předmět plnění Smlouvy
1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli časově omezenou licenci k užívání Programového vybavení KROS (dále také „Aplikace") a datových souborů ÚRS 

(dále také „Data") specifikovaných v článku VII. této Smlouvy za podmínek ve Smlouvě dále uvedených a dle platných Všeobecných obchodních a licenčních podmínek 
ÚRS CZ a.s. (dále též jako „VOLP"). Nabyvatel prohlašuje, že byl před podpisem této Smlouvy seznámen s aktuálním a plným zněním VOLP, které jsou též veřejně 
přístupné na internetových stránkách Poskytovatele.

2. Předmětem Smlouvy je dále závazek Poskytovatele poskytovat Nabyvateli Balík služeb zákaznické podpory (dále také jako „BSZP"). BSZP zahrnuje poskytování nových 
verzí Aplikace a poskytování technické podpory (telefonická a e-mailová hot-line) na vyžádání Nabyvatele.

3. Licence dle čl. VII. této smlouvy je poskytnuta na dobu určitou jednoho roku. Zaplacením každé následné úplaty dle 21. IV. této smlouvy se doba trvání licence obnovuje 
na dobu jednoho roku. V případě prodlení nabyvatele se zaplacením úplaty může užívání Aplikace a Dat být Poskytovatelem přerušeno do doby zaplacení úplaty, 
ověření jejího přijetí a znovu zprovoznění služby. Za znovu zprovoznění služby může Poskytovatel požadovat úhradu servisního poplatku dle svého ceníku.

II. Užívací práva a povinnosti Nabyvatele
1. Nabyvatel se zavazuje převzít od Poskytovatele plnění a zaplatit dohodnutou cenu dle článku IV. této Smlouvy.
2. Nabyvatel je oprávněn užívat Aplikaci a Data pouze pro své vnitřní potřeby, a zavazuje se, že je (ani jejich části) nebude úplatně ani bezúplatně rozšiřovat ani práva s

nimi, podle této Smlouvy spojená, nepřenechá jiným právnickým nebo fyzickým osobám. To se týká též jakékoliv modifikace Dat, jejich obsahu apod.

III. Povinnosti Poskytovatele
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat přístup k licenci Aplikace a Dat a dále služby v rámci BSZP za cenu a podmínek uvedených v této Smlouvě.
2. Poskytovatel bude poskytovat nejnovější verze Aplikace a Dat - minimálně 2x ročně (vždy v lednu a červenci).

IV. Úplata a platební podmínky
1. Nabyvatel se zavazuje platit lx  ročně úplatu podle nabídky v příloze č. 1 za poskytnutou licenci Aplikace a Dat převodem na účet Poskytovatele vždy nejpozději ke 

dni výročí v daném roce, viz článek VII. této smlouvy, a to na základě faktury Poskytovatele.
2. Uvedené ceny vychází z platného ceníku Poskytovatele ke dni podpisu této Smlouvy. Dojde-li v době trvání smlouvy ke změně ceníku Poskytovatele, platí pro 

nadcházející plnění ceny uvedené v aktuálním ceníku Poskytovatele pro dané období. V případě, že dojde k takovéto změně ceníku a výše úplaty se navýší o více než 
15 %, má Nabyvatel možnost bez uvedení dalších důvodů od této smlouvy odstoupit.

3. Strany se v sou ladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („zákon o DPH") dohodly, že faktura bude Nabyvateli zaslána
elektronicky („elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude v elektronické podobě a tato elektronická
podoba bude představovat originální verzi evidovanou v účetnictví Nabyvatele. V případě, že není možné generovat elektronickou fakturu přímo z účetního systému
Poskytovatele, bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných 
poskytovatelů certifikačních služeb. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, v četnosti 1 faktura = 1 soubor. Přílohy elektronické faktury, které 
nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Nabyvateli pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V  případě, kdy bude zaslána Nabyvateli 
elektronická faktura, zavazuje se Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.

4. Poskytovatel se zavazuje, že:
• bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným ve smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"),
• neprodleně písemně oznámí Nabyvateli své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. §106a zákona o DPH,
• neprodleně písemně oznámí Nabyvateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.

5. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel je v případě vzniku ručení podle §109 zákona o DPH oprávněn bez souhlasu Poskytovatele postupovat podle §109a zákona 
o DPH s tím, že v rozsahu zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Nabyvatele se závazek Nabyvatele vůči Poskytovateli považuje za splněný, pakliže 
Nabyvatel doručí Poskytovateli písemnou informaci o takovém postupu Nabyvatele.

V. Poskytování záruky
1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli na Aplikaci záruku na funkčnost při jejím užívání v souladu s uživatelskými příručkami, po dobu platnosti Smlouvy. Tato záruka se 

nevztahuje na vady vzniklé v důsledku nesprávného provozování, instalace a užívání Aplikace a Dat. Záruka se rovněž nevztahuje na případy, kdy vada vznikne 
jakýmkoliv zásahem do Aplikace a Dat.

2. Nabyvatel bere na vědomí, že Data poskytované v souladu s touto Smlouvou včetně jejich aktualizací, resp. směrné ceny, které jsou součástí Dat, jsou fakultativní a 
slouží pouze jako podklad při sjednávání cen dle ustanovení §2 zákona č. 526/1990 sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a za jejich použití v plném rozsahu 
odpovídá Nabyvatel.

VI. Registr smluv
1. Nabyvatel je právnickou osobou, v níž má územní samosprávný celek většinovou majetkovou účast, která byla založena za účelem uspokojování potřeb majících 

průmyslovou nebo obchodní povahu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na tuto skutečnost by tato smlouva 
nemusela být uveřejněna v registru smluv, avšak Strany se přesto dohodly na uveřejnění této smlouvy v registru smluv. Strany proto berou na vědomí, že tato 
Smlouva (text smlouvy bez příloh) bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
Nabyvatel.

Strana 1



PRS
2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 

metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu 
smlouvy, lze-liji určit), datum uzavření smlouvy.

3. Strany této Smlouvy výslovně prohlašují, že informace obsažené v části Smlouvy určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které 
nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou Stranami této Smlouvy označeny za obchodní tajemství.

VII. Protikorupční ustanovení
1. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem Nabyvatele dostupným na http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Poskytovatel se zavazuje, že 

učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo 
být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Poskytovatel se dále zavazuje, že:
• neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým 

nebo jiného,
• neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
• úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním 

svým nebo jiného,
• nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukolivformu korupce či uplácení,
• neprodleně Nabyvateli oznámí, pokud se dostane vůči Nabyvateli do střetu zájmů.

Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s
jejím souhlasem jiné osobě a na kterou není nárok.
Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Nabyvateli jakékoli podezření na korupční či jiné protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů:

• elektronická adresa: compliance@pvs.cz,
• sídlo Nabyvatele (Poskytovatel je povinen v případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně 

uvést: „Neotvírat -  k rukám Compliance specialisty").
3. Poskytovatel je povinen poskytnout Nabyvateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a informace při prošetřování podezření na korupční jednání či 

jiné protiprávní jednání v rámci Nabyvatele.
4. Nabyvatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření 

na korupční či jiné protiprávní jednání v rámci společnosti Nabyvatele.
5. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může Nabyvatel dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě 

ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli.

Vlil. Závěrečná ustanovení

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
7. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu bez uvedení důvodu vypovědět ke dni výročí licence výpovědí doručenou 

druhé Smluvní straně nejpozději tři měsíce před tímto datem.
8. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
9. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

IX. Specifikace Aplikace a Dat

Popis produktu Licencí
Program KR0S4_Basic, roční licence 1
Program KR0S4_Basic, roční licence (n) 9
Databáze APK, roční licence 8

Celková cena za roční přístup k SW se fakturuje lx  ročně, vždy nejpozději ke dni výročí platnosti licence v daném roce.

Strana 2


